СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество «Волгомост»

 (указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
	4
	5
	3
	0
	3
	–
	Е


	на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	1


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента:                          Россия, 410028, г. Саратов, ул. Мичурина, дом 112

 (указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети Интернет:                                                              www.volgomost.ru
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	Генеральный директор ОАО «Волгомост»
	
	
	К.Б. Казанов
	

	
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	10
	”
	января
	20
	12
	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


	Коды эмитента

	ИНН
	6450010433

	ОГРН
	1026402190836


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	1


	№ п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица 
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица) 
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	Акатов Вячеслав Павлович
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	2
	Гурьянов Юрий Александрович
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества.
Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	07.04.2011 г.
13.04.2011 г.
	0
	0

	3
	Исмаилов Мехман Миралам Оглы
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	4
	Лазарева Наталья Ивановна
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	5
	Балахонов Сергей Васильевич
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	6
	Волкова Марина Игоревна
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	7
	Ганин Вадим Валерьевич
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	8
	Ермаков Антон Витальевич
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	9
	Носенко Олег Николаевич
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	10
	Спицин Кирилл Алексеевич
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества
	07.04.2011 г.
	0
	0

	11
	Казанов Константин Борисович
	-
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества.
Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.

Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества.
	07.04.2011 г.

14.04.2011 г.

14.04.2011 г.
	0
	0

	12
	Закрытое акционерное общество Производственно-финансовая компания «Полихрон»
	119602, РФ,

г. Москва, Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, 25
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество
	24.08.2008 г.
	0
	0

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «ВМ-СтройТрансСервис»
	125047, г. Москва, ул. 1-ая Тверская-Ямская, д. 13, кв. 125
	Лицо, в котором общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, составляющие уставный капитал
Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	04.02.2002 г.

04.02.2002 г.
	0
	0

	14
	Буданов Николай Павлович
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество
	24.08.2008 г.
	0
	0

	15
	Открытое акционерное общество «Межрегиональная инвестиционная компания»
	РФ, 410028, г. Саратов, ул. им. Мичурина И.В., д. 112, оф. 403
	Лицо, в котором общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, составляющие уставный капитал

Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	30.12.2009 г.

29.03.2010 г.
	0
	0

	16
	Кравцова Светлана Владимировна
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество
	22.04.2011 г.
	0
	0

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «АВТ-Дорстрой»
	РФ, 410028, г. Саратов, ул. Мичурина, 112, ком. № 304
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	29.03.2010 г.
	0
	0

	18
	Леонов Николай Егорович
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	21.11.2011г.
	0
	0

	19
	Семенов Александр Алексеевич
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество
	20.01.2010 г.
	0
	0

	20
	ТОО «Казволгомост»
	Республика Казахстан, г. Атырау, ул. Сырым Датова, д. 56
	Лицо, в котором общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, составляющие уставный капитал

Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	18.01.2007 г.

18.01.2007 г.
	0
	0

	21
	Открытое акционерное общество «Институт по изысканиям и проектированию мостовых переходов «Гипротрансмост» 
	129626, г. Москва, ул. Павла Корчагина, д. 2
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	30.12.2011 г.

	0
	0

	22
	Колчин Александр Михайлович
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	30.12.2011
	0
	0


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

	с
	0
	1
	
	1
	0
	
	2
	0
	1
	1
	по
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	1


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	1
	 Прекращение основания, в силу которого лицо признается аффилированным
	11.10.2011
	12.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица) 
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	TEVARYSO TRADING LIMITED (ТЕВАРИСО ТРЭЙДИНГ ЛИМИТЕД)
	Кипр, г. Лимассол, район Агиа Фила, ул. Тартарон, д. 13
	лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции 


	08.08.2011 г.
	24,2831
	24,0441


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	2
	 Прекращение основания, в силу которого лицо признается аффилированным
	05.10.2011
	13.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица) 
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	SORMENIA INVESTMENTS LTD (СОРМЕНИА ИНВЕСТМЕНТС ЛТД)
	Кипр, г. Лимассол, район Колосси, ул. Итакис, д. 2
	Лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции 
	08.08.2011 г.
	21,7464
	20,6618


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	3
	 Прекращение основания, в силу которого лицо признается аффилированным
	05.10.2011
	18.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица) 
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ELTORES INVESTMENTS LTD (ЭЛТОРЕС ИНВЕСТМЕНТС ЛТД)
	Кипр, г. Лимассол, район Агиа Зони, ул. Эврипиду, д. 12
	Лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции 
	08.08.2011 г.
	23,4226
	22,8967


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	4
	 Прекращение основания, в силу которого лицо признается аффилированным
	05.10.2011
	18.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица) 
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	CHRYSANTHEMUM SERVICES LIMITED (ХРИСАНТЕМУМ СЕРВИСЕС ЛИМИТЕД)
	Кипр, г. Лимассол, район Като Полемидиа, ул. Илия Илиади, д. 32
	Лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции 
	08.08.2011 г.
	24,2831
	24,0441


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	5
	 Исключение из списка аффилированных лиц
	11.10.2011
	09.11.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица) 
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное общество «Институт по изысканиям и проектированию мостовых переходов «Гипротрансмост» 
	129626, г. Москва, ул. Павла Корчагина, д. 2
	Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие уставный (складочный) капитал данного лица;

лицо, принадлежащее к группе лиц
	29.06.2011

23.12.2009
	0
	0


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	6
	 Исключение из списка аффилированных лиц
	11.10.2011
	30.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Колчин Александр Михайлович
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	29.03.2010 г.
	0
	0


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


1.ючение аффилированных лиц




































































































	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	7
	 Исключение из списка аффилированных лиц
	20.11.2011
	30.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Пузиков Дмитрий Николаевич
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	13.08.2010
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	8
	 Включение в список аффилированных лиц
	21.11.2011
	30.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	Леонов Николай Егорович
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	21.11.2011
	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	9
	 Включение в список аффилированных лиц
	30.12.2011
	30.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	Открытое акционерное общество «Институт по изысканиям и проектированию мостовых переходов «Гипротрансмост» 
	129626, г. Москва, ул. Павла Корчагина, д. 2
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	30.12.2011


	-
	-


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления 

изменения
	Дата внесения 

изменения в список 

аффилированных лиц

	10
	 Включение в список аффилированных лиц
	30.12.2011
	30.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	Колчин Александр Михайлович
	-
	Лицо, принадлежащее к группе лиц, к которой принадлежит общество.
	30.12.2011
	-
	-


3

